
                                                        
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado a Indirizzo Musicale 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 

Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 

www.icpreganziol.edu.it 

tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it 

 
 

Preganziol, 31 gennaio 2022 

 

Identificativo progetto: CNP: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-375 

CUP:  J89J21011030006 

 
TITOLO DEL PROGETTO “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

 

      Agli atti 

All'albo dell’Istituzione scolastica 

Al sito web di istituto 

 

DETERMINA n. 8 DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO MATERIALI 
PUBBLICITARI 

CIG: Z893500CF1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000034 - 31/01/2022 - D
E

T
E

R
M

IN
E

 - U
T

V
IC

81300T
 - A

A
4B

F
49 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000563 - 31/01/2022 - V
I.2 - U

http://www.icpreganziol.edu.it/
mailto:TVIC81300T@istruzione.it
mailto:tvic81300t@pec.istruzione.it


     

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
5912; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e 
forniture “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture.”; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 ,  

 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" art. 44 Funzioni e 
poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale e art. 45 

Competenze del CdI,; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 “per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless nelle scuole” finalizzato alla realizzazione o 

al potenziamento delle reti cablate e wireless a beneficio della comunità 
scolastica; 

PRESO ATTO del Decreto del Direttore della Direzione generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del 14 ottobre 
2021, n. 333, con il quale sono stati approvati gli elenchi delle istituzioni 

scolastiche ammesse al finanziamento; 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 

con la quale il Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 

comunica un finanziamento per la realizzazione del predetto progetto 
pari ad € 83.178,42; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 

del suddetto progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.40 del 15.11.2021 e la delibera del 

Collegio dei docenti n.18 (21-22) del 10.11.2021 con le quali è stato 

approvata l’adesione al progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 

  all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO     il decreto di questo Dirigente del 04.11.2021 con il quale è stata assunta 
in bilancio la somma finanziata per la realizzazione del progetto e la 

relativa delibera del Consiglio d’Istituto del 15.11.2021 nr.41; 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000034 - 31/01/2022 - D
E

T
E

R
M

IN
E

 - U
T

V
IC

81300T
 - A

A
4B

F
49 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000563 - 31/01/2022 - V
I.2 - U



     

 

CONSIDERATA  la necessità di acquistare materiali pubblicitari – segnatamente 

targhe per dare visibilità al progetto ; 

VISTA      la ricerca nel mercato elettronico della pubblica amministrazione di un 

prodotto al minor prezzo e che disponga degli articoli ricercati; 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi circa la copertura 

finanziaria, nelle more dell’approvazione del programma annuale 

attualmente al vaglio dei revisori per il relativo parere; 

 
DETERMINA 

 
di procedere a reperire la fornitura sopra detta mediante affidamento diretto in Mepa 

alla ditta Grand Prix di De Filippi David cod. fiscale DFLDVD69A15G478I. 

L'importo dell’ordine sarà pari a € 411,14 iva compresa, e tale spesa graverà 

sull’aggregato A03/09 La liquidazione di quanto sopra avverrà a fronte di regolare 

fattura elettronica e quanto previsto dalla normativa vigente in merito alla 

tracciabilità dei flussi finanziari e il versamento dell'IVA. 

Il DSGA è autorizzato ad impegnare la spesa sul relativo progetto di bilancio. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Luana Pollastri  

 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000034 - 31/01/2022 - D
E

T
E

R
M

IN
E

 - U
T

V
IC

81300T
 - A

A
4B

F
49 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000563 - 31/01/2022 - V
I.2 - U


